CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.088/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.838/2023, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
um estudo para que seja realizada, a instalação de abrigos de coletivo, nas zonas
rurais e distritos de nosso município.

As zonas rurais e distritos de nosso município, avançaram muito em
termos de mobilidade, como a criação de ponto de ônibus por exemplo, porém, os
locais citados não possuem nenhum abrigo ou banco, o que gera transtornos para os
usuários do transporte público que precisam esperar em pé, debaixo de chuva ou sol.
Com isso, a instalação dos abrigos de coletivo, oferecerão mais qualidade, conforto e
segurança aos munícipes que usam transporte coletivo municipal, melhorando a
mobilidade e condições de vida nos munícipes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:15:02-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:46:10-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro